

ORÇAMENTO QUANTITATIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA
TRECHO: SAINDO DE FORTALEZA DOS VALOS EM DIREÇÃO A ESQUINA GAÚCHA
EXTENSÃO: 2.000,00 METROS X 6 METROS
ÁREA TOTAL: 12.000,00 m²

TOTAL: (ETAPAS DO CONCEDENTE + PROPONENTE)

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Preços	Valor Total	Valor do Concedente	Valor do Proponente
1		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
1.1	591	REGULARIZAÇÃO SUBLEITO	m³	3.600,00	R\$ 1,13	R\$ 4.068,00	R\$ 2.847,50	R\$ 1.220,40
1.2	1060	ESCAVAÇÃO MANUAL VALAS 1ª CATEGORIA	m³	210,00	R\$ 81,42	R\$ 17.098,20	R\$ 11.968,74	R\$ 5.129,46
2.		TOTAL MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 21.166,20	R\$ 14.816,34	R\$ 6.349,86
2.1	40000	EXTRAÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSP., DESCARGA E ASSENT. DE CORDÕES DE PEDRA 10X30X40CM	m	4.000,00	R\$ 26,90	R\$ 107.600,00	R\$ 75.320,00	R\$ 32.280,00
2.2	40006	ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSP E DESCARGA MATERIAL DE PREENCHIMENTO (PÓ DE PEDRA)	m³	1.800,00	R\$ 42,19	R\$ 75.942,00	R\$ 53.159,40	R\$ 22.782,60
2.3		PAVIMENTO DE PEDRA IRREGULAR COM UMA FACE LISA	m²	12.000,00	R\$ 36,20	R\$ 434.400,00	R\$ 304.080,00	R\$ 130.320,00
2.4	40007	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIEDRICO	m²	12.000,00	R\$ 3,30	R\$ 39.600,00	R\$ 27.720,00	R\$ 11.880,00
		TOTAL PAVIMENTAÇÃO				R\$ 657.542,00	R\$ 460.279,40	R\$ 197.262,60
		TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO				R\$ 678.708,20	R\$ 475.095,74	R\$ 203.612,46

DATA-BASE:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: *[Assinatura]*

VISTO DA ADMINISTRAÇÃO: *[Assinatura]*

DATA:

[Assinatura]
Eng. Civil e Arquiteto
CPF: nº 19947

Marcia Rossatto Freidi
Prefeita

Obs.: Conforme o Decreto nº 51.232/2014 que Dispõe sobre a execução de projetos de infraestrutura rodoviária em vias municipais pelo Estado e Municípios, em seu Art. 2º, § 4º Os preços unitários, bem como os quantitativos de obras e serviços constantes do orçamento apresentado pelo Município deverão, salvo impossibilidade justificada, estar adequados às tabelas referenciais publicadas pelo DAER.

CPF: 513.301.130/04

ORÇAMENTO QUANTITATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA
ESTRADA VICINAL ENTRE FORTALEZA DOS VALOS E A LOCALIDADE DE ESQUINA GAÚCHA
TRECHO: SAINDO DE FORTALEZA DOS VALOS EM DIREÇÃO A ESQUINA GAÚCHA
EXTENSÃO: 2.000,00 METROS X 6 METROS
ÁREA TOTAL: 12.000,00 m²

TOTAL: (ETAPAS DO CONCEDEENTE + PROPONENTE)

ITEM	CÓD	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
1.1	591	REGULARIZAÇÃO SUBLEITO	m³	3.600,00	R\$ 1,13	R\$ 4.068,00
1.2	1060	ESCVAVAÇÃO MANUAL VALAS 1ª CAT	m³	210,00	R\$ 81,42	R\$ 17.098,20
		TOTAL PAVIMENTAÇÃO				R\$ 21.166,20
2.		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	40000	EXTRAÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÕES DE PEDRA 10X30X40CM	m	4.000,00	R\$ 26,90	R\$ 107.600,00
2.2	40006	ESCVAVAÇÃO, CARGA, TRANSP E DESCARGA MATERIAL DE PREENCHIMENTO (PÓ DE PEDRA)	m³	1.800,00	R\$ 42,19	R\$ 75.942,00
2.3		PAVIMENTO DE PEDRA IRREGULAR COM UMA FACE LISA	m²	12.000,00	R\$ 36,20	R\$ 434.400,00
2.4	40007	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	12.000,00	R\$ 3,30	R\$ 39.600,00
		TOTAL SINALIZAÇÃO				R\$ 657.542,00
		TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO				R\$ 678.708,20

DATA-BASE: DAER - MAIO/2017

RESPONSÁVEL TÉCNICO: *[Assinatura]*

VISTO DA ADMINISTRAÇÃO: *[Assinatura]*

DATA: 25/07/17

Quiterio C. Assunção
 Eng.º Civil e Mecânico
 CREA: 135.138/04

Marcia Rossatto Freddi
 Prefeita
 CPF: 513.301.130/04

ORÇAMENTO QUANTITATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

ESTRADA VICINAL ENTRE FORTALEZA DOS VALOS E A LOCALIDADE DE ESQUINA GAÚCHA

TRECHO: SAINDO DE FORTALEZA DOS VALOS EM DIREÇÃO A ESQUINA GAÚCHA

EXTENSÃO: 2.000,00 METROS X 6 METROS

ÁREA TOTAL: 12.000,00 m²

TOTAL: (ETAPAS DO CONCEDENTE)

ITEM	CÓD	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	Nº
1.		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
1.1	591	REGULARIZAÇÃO SUBLEITO	m³	2.520,00	R\$ 1,13	R\$ 2.847,60	
1.2	1060	ESCAVAÇÃO MANUAL VALAS 1ª CAT	m³	147,00	R\$ 81,42	R\$ 11.968,74	
		TOTAL PAVIMENTAÇÃO				R\$ 14.816,34	
2.		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	40000	EXTRAÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÕES DE PEDRA 1	m	2.800,00	R\$ 26,90	R\$ 75.320,00	
2.2	40006	ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSP E DESCARGA MATERIAL DE PREENCHIMENTO (PÓ DE PEDRA)	m³	1.260,00	R\$ 42,19	R\$ 53.159,40	
2.3		PAVIMENTO DE PEDRA IRREGULAR SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA	m²	8.400,00	R\$ 36,20	R\$ 304.080,00	
2.4	40007	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	8.400,00	R\$ 3,30	R\$ 27.720,00	
		TOTAL SINALIZAÇÃO				R\$ 460.279,40	
		TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO				R\$ 475.095,74	
	DATA-BASE:	RESPONSÁVEL TÉCNICO:	VISTO DA ADMINISTRAÇÃO:	DATA:			
	DAER - MAIO/2017			25/07/17			

[Assinatura]
 Engenheiro Civil e Saneamento
 GERALDES ALVES

Marcia Rossatto Freidi
 Prefeita
 CPF: 513.301.130/04

ORÇAMENTO QUANTITATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

Nº

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA
 ESTRADA VICINAL ENTRE FORTALEZA DOS VALOS E A LOCALIDADE DE ESQUINA GAÚCHA
 TRECHO: SAINDO DE FORTALEZA DOS VALOS EM DIREÇÃO A ESQUINA GAÚCHA
 EXTENSÃO: 2.000,00 METROS X 6 METROS
 ÁREA TOTAL: 12.000,00 m²
 TOTAL: (ETAPAS DO PROPONENTE)

ITEM	CÓD	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
1.1	591	REGULARIZAÇÃO SUBLEITO	m³	1.080,00	R\$ 1,13	R\$ 1.220,40
1.2	1060	ESCAVAÇÃO MANUAL VALAS 1ª CAT	m³	63,00	R\$ 81,42	R\$ 5.129,46
		TOTAL PAVIMENTAÇÃO				R\$ 6.349,86
2.		PAVIMENTAÇÃO				
2.1	40000	EXTRAÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÕES DE PEDRA 10X3	m	1.200,00	R\$ 26,90	R\$ 32.280,00
2.2	40006	ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSP E DESCARGA MATERIAL DE PREENCHIMENTO (PÓ DE PEDRA)	m³	540,00	R\$ 42,19	R\$ 22.782,60
2.3		PAVIMENTO DE PEDRA IRREGULAR SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA	m²	3.600,00	R\$ 36,20	R\$ 130.320,00
2.4	40007	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIEDRICO	m²	3.600,00	R\$ 3,30	R\$ 11.880,00
		TOTAL SINALIZAÇÃO				R\$ 197.262,60
		TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO				R\$ 203.612,46
DATA-BASE:		RESPONSÁVEL TÉCNICO:	VISTO DA ADMINISTRAÇÃO:		DATA:	
DAER - MAIO/2017					25/07/17	

[Assinatura]
 Engenheiro Civil e Arquiteto
 GERALDES GONCALVES

Marcia Rossatto Freidi
 Prefeita
 CPF: 513.301.130/04

RELAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS A SEREM PRESTADOS PELO MUNICÍPIO (CONTRAPARTIDA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

TRECHO: SAINDO DE FORTALEZA DOS VALOS EM DIREÇÃO A ESQUINA GAÚCHA

EXTENSÃO: 2.000,00 METROS X 6 METROS

ÁREA TOTAL: 12.000,00 m²

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT. (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1.	REGULARIZAÇÃO SUBLEITO	m ³	3.600,00	1,13	R\$ 4.068,00
2.	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO	m ²	12.000,00	3,30	R\$ 39.600,00
TOTAL PAVIMENTO					R\$ 43.668,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO					R\$ 43.668,00
DATA-BASE: DAER - MAIO/2017		RESPONSÁVEL TÉCNICO:		VISTO DA ADMINISTRAÇÃO:	DATA: 25/07/17

[Assinatura]
 Engenheiro de Assistência
 Prof. Civil e Habilitado
 CAR. Nº 13588

Marcia Rosatto Frede
 Prefeita
 CPF: 513.301.130/04